
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SINDACO 
 

Piazza XX Settembre n. 12 – 63095  Acquasanta Terme (AP) tel. 0736 801262 –fax 0736 801407 – P.E.C. : 

comune.acquasantaterme@anutel.it 

Registro Generale n. 5 
DECRETO N. 5 DEL 31-05-2018 

Prot. n.______________ 

Albo n.______________ 

 

 

Oggetto: DECRETO N. 3 DEL 01.03.2018, AD OGGETTO:"CONFERIMENTO 

TEMPORANEO RESPONSABILITA' DEI SERVIZI 

PRECEDENTEMENTE ATTRIBUITA AL DIPENDENTE CALVARESI 

TOMMASO, COLLOCATO A RIPOSO DA 01/03/2018 - PRECISAZIONI 

E INTEGRAZIONE 

 

Richiamato integralmente il precedente Decreto n. 3 del 01/03/2018, con il quale si è 

provveduto all’individuazione dei dipendenti cui attribuire la responsabilità dei servizi di 

competenza del dipendente Tommaso Calvaresi, collocato a riposo dal 01/03/2018, nelle more 

dell’espletamento delle procedure necessarie alla sua sostituzione; 

 

Atteso che dalla successiva ricognizione delle attività e funzioni svolte dal nominato 

dipendente sono emerse alcune lacune e imprecisioni nel “ricollocamento” dei servizi; 

 

  Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad integrare e precisare il Decreto richiamato; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 20/01/11; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 47 del 07/02/02, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale venivano istituite, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dall’ art. 8 e seguenti del 

C.C.N.L. 31/3/99, le aree delle posizioni organizzative per l’anno 2002 e successivi; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 15 del 23/01/2009, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale venivano approvate la nuova struttura organizzativa dell’Ente e della dotazione organica 

dell’Ente; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 73 del 28/04/09, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale venivano fissati nuovi criteri di pesatura delle posizioni organizzative; 

 

Visti gli art 107 e seguenti del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. ( funzioni e responsabilità della 

dirigenza) recante “Testo unico della legge sull’ ordinamento degli Enti Locali”, che 

disciplinano le funzioni e la responsabilità della dirigenza ed il conferimento di funzioni 

dirigenziali; 

 

Visto il disposto del comma 2 dell’art. 109 del Dlgs. n. 267/00 sopra richiamato, il quale recita 

quanto segue: “ Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’ art. 

107 commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’ art. 97, comma 4, lettera d) possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei 



Decreto SINDACO n.5 del 31-05-2018 COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Pag. 2 

servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 

disposizione”; 

 

 

Visto il D. Lgs. 18/08/00, n. 267; 

 

DECRETA 

 

 

 

 di integrare e precisare il Decreto n. 3 del 01/03/2018 come segue: 

 

1 conferire, nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie alla sostituzione del 

nominato dipendente cessato, al Dott. Arch. Stefano Lo Parco le funzioni di 

responsabile del servizio Protezione civile,  in aggiunta ai servizi Polizia Municipale e 

Igiene e Sanità Pubblica, già assegnati con decreto 3/2018; 

 

- precisare che al Dott. Pietro Fiscaletti competono, nell’ambito dei già assegnati 

servizi Demografici, le attività e funzioni relative Servizi Cimiteriali, ferma restando 

l’assegnazione dei Servizi Sport e Tempo Libero, Trasporto Pubblico Locale e 

Lampade Votive, già disposta con Decreto 3/2018; 

 

 

 

Il presente provvedimento, previa comunicazione al soggetto interessato, sarà inserito nel 

fascicolo personale del medesimo. 

 
 
 

 

 SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 12-07-2018 al 27-07-2018 

Lì  12-07-2018 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 (ALESI LUCA) 

 


